ПРОТОКОЛ  № 1
заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции.
                                     14 октября  2016 года
Присутствовали:
Ларин М.В. -  глава администрации района, руководитель рабочей группы
Першина О.И. - начальник управления экономики и прогнозирования  администрации района, зам. руководителя рабочей группы
Члены комиссии:
	Ларин Д.И.
Шабалов С.А.

Поликарпова С.М.

Грибанова С.В.
	- начальник отдела правового обеспечения и взаимодействия с ОМСУ поселений

- председатель КУМИ

- директор МКУ МФЦ

-ведущий специалист управления экономики и прогнозирования

Приглашенные:

Приглашенные:

	.
Родионов А.П.

Жирова И.А.

Болушева Л.Н.

Усков В.И.

Клепикова Р.В.

	-начальник управления архитектуры , строительства и ЖКХ

-начальник управления образования

-начальник управления культуры и спорта

-директор АНО «Центр развития предпринимательства Починковского муниципального района»

-председатель Координационного Совета профсоюзов организаций Починковского муниципального района

Открыл  и вел заседание  руководитель рабочей группы  М.В. Ларин
    В целях выполнения  распоряжения Правительства Нижегородской области от 30.12.2014 года №2268-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории в Нижегородской области» и Соглашения о внедрении стандарта конкуренции на территории Нижегородской области и администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 18.02.2016 года № 126 предлагается рассмотреть вопрос об утверждении ведомственного плана мероприятий (дорожная карта) по содействию развития конкуренции в Починковском муниципальном районе.

         Михаил Васильевич  огласил повестку дня.

Повестка дня:

1. Рассмотреть проект постановления  администрации Починковского муниципального района «Об утверждении ведомственного плана мероприятий (дорожная карта) по содействию развития конкуренции в Починковском муниципальном районе».
По первому вопросу выступила Першина О.И.- начальник управления экономики и прогнозирования администрации Починковского муниципального района.

Она рассказала о Плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развития конкуренции в Нижегородской области , утверждённом Губернатором Нижегородской области от 30.12.2014 г. №2268-р (в редакции от 04.03.2016 г. №328-р) и о проекте постановления  администрации Починковского муниципального района «Об утверждении ведомственного плана мероприятий (дорожная карта) по содействию развития конкуренции в Починковском муниципальном районе».

Першина О.И. рассказала о региональной «дорожной карте» и мероприятиях , где ОМСУ являются ответственными исполнителями : из 7 мероприятий четыре выполнены , а три пока не представляется возможности исполнить. И пояснила, что  в ведомственный план включены мероприятия с учётом региональной «Дорожной карты» , которые ещё не выполнены на данный момент и должны быть выполнены в течении 2016 года.
Предложений и замечаний по проекту постановления  администрации Починковского муниципального района «Об утверждении ведомственного плана мероприятий (дорожная карта) по содействию развития конкуренции в Починковском муниципальном районе» у рабочей группы и приглашённых нет.
.
Решение рабочей группы:
1. Управлению экономики и прогнозирования  администрации Починковского муниципального района Нижегородской области представить на утверждение постановление «Об утверждении ведомственного плана мероприятий (дорожная карта) по содействию развития конкуренции в Починковском муниципальном районе».
Глава

администрации,

руководитель рабочей группы                                                                       М.В. Ларин

Протокол заседания вел
Член рабочей группы

Грибанова С.В.